様式第1号（第5条関係）

与那原町教育委員会教育長　殿
　　就学援助を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

自宅：　098－945－2361

携帯：　090－1111－1111

与那原町字　 上与那原１６番地
（ｱﾊﾟｰﾄ等名） 与那原アパート１０１

申請理由

　 □ 生活保護を受けているため □ その他
□ 生活保護が停止又は廃止になったため
□ 市町村民税が非課税のため
□ 収入が少ない、又は不安定のため

平成

平成

保護者と
の続柄

昭和

昭和

昭和

※出稼ぎ・単身赴任等で、住所が違う保護者についても記入すること。

要 　１　 生活保護（　　　　年　　月　　日付け　　開始　）

　１　 生活保護（　　　　年　　月　　日付け　　停止　・　廃止　）
　２　 市町村民税が非課税
　３　 収入が少ない（ 生活保護基準額×１．１未満 ）
　４　 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

区分　　　　【　要保護　・　準要保護　】

審査結果　【　認定　・　否認定　】

平成３０年度　就学援助申請書（兼同意書・委任状）

平成 ３０ 年　○　月 ○ 日　申請

フ　リ　ガ　ナ
　　印

電　話
番　号保護者氏名

ヨナバル　タロウ

与那原　　太郎

住　所
行政区 　持家　・　賃貸

（上与那原） 家賃月額　　５０，０００　円

与那原（　 中 　）学校　　　３　年１５年　８月　８日
　　（　　　　　　）歳

与那原（　　　　　）学校　　　　　年　　年　　　月　　　日

与那原
ヨナバル

　次郎
ジロウ 子

　　（　１４　　）歳

小
中
学
生

フリガナ 保護者と
の続柄 生年月日 学校　・　学年

　　（　　　　　　）歳
与那原（　　　　　）学校　　　　　年　　年　　　月　　　日

備考欄

与那原
ヨナバル

　太郎
タロウ 保護者

　　（　４０　　）歳
○○会社

上
記
児
童
生
徒
以
外
の
家
族

家族氏名 生 年 月 日
職業（勤務先）

・学校

※
太
枠
内
は
保
護
者
が
記
入
し
て
く
だ
さ
い

。

ボ
ー

ル
ペ
ン
を
使
用
し
て
く
だ
さ
い

。

児童生徒氏名

与那原
ヨナバル

　一郎
イチロウ 子

　　（　　９　　）歳
与那原（　東小　）学校　　　４　年２０年　５月　１日

５２年　６月　１日

与那原
ヨナバル

　花子
ハナコ 妻

　　（　３５　　）歳
パート

５７年 １０月 １０日
　　（　　５　　）歳

与那原東幼稚園
２４年　８月　８日
　　（　　　　　　）歳
　　年　　　月　　　日

認定日

　　（　　　　　　）歳
　　年　　　月　　　日
　　（　　　　　　）歳
　　年　　　月　　　日

子

※同じ住所で生活している方は、住民票上、世帯を分けている場合も記入すること。
　（台所、風呂等が一緒であれば同一生計にあるとみなします。）

受
付
印

認
定
要
件

準

　　（　　　　　　）歳
　　年　　　月　　　日
　　（　　　　　　）歳
　　年　　　月　　　日

与那原
ヨナバル

　桃子
モモコ

<記入例>

持家・賃貸のどちらかに○を記入し、

賃貸の場合は家賃月額を記入してください。

最もあてはまる申請理由にレ点を記入してください。

平成３０年４月時点の
小中学校・学年を
記入してください。

平成３０年４月時点の
小中学生を
記入してください。

小中学生以外の家族を全員記入してください。

 ・同じ住所で生活している方は、住民票上、世帯を分けている場合も記入してください。

 ・出稼ぎ・単身赴任等で、住所が違う保護者についても記入してください。

平成３０年４月時点の
予定を記入してください。

  下記の方は、「住民票謄本」 ・ 「所得課税控除証明書」（１８歳以上の方、及び収入のある方全員分）

  を提出してください。

  （１） 教育委員会で、情報を確認することに同意しない方 （本申請書裏面）

  （２） 「住民票謄本」

         現在、与那原町に住民登録がない方

      「所得課税控除証明書」

         ① 平成２９年１月１日現在、与那原町に住民登録がない方

           （平成３０年６月以降の申請については、平成３０年１月１日現在、与那原町に住民登録がない方）

           ⇒ 住民登録があった市町村からお取り寄せください。

         ② 市町村・県民税申告をしていな方

与那原町教育委員会教育長　殿

保護者氏名　　　与那原　太郎　　　　　印

就学援助が認定された場合、就学援助費について下記の口座へ振り込むよう依頼します。

（　　新　規　　・　　継　続　　・　　変　更　　）

支店 預金種別 口座番号

※ゆうちょ銀行を使用する場合は、通帳のコピーも提出してください。
（店名・店番・口座番号が記載されているページ）

下記のとおり、委任します。

　１．学校給食費は与那原町長へ、修学旅行費は旅行社へ振込むことを委任します。

　２．学校徴収金及び学校給食費に未納がある場合の就学援助費の受領については、
　　　学校長、もしくは与那原町長へ委任します。

同 意 書 ・ 委 任 状

平成 ３０　年　　○　月　　○　日

下記のとおり、同意します。

　　就学援助の認定に際し、教育長が必要と認める場合には、私及び私の属する
　世帯員（住民基本台帳が別世帯で生計を同一にするものを含む。以下同じ。）
　の以下の事項について同意します。
　　なお、このことについて私の属する世帯の世帯員の承諾を得ています。

　（情報確認及び利用）
　１．所得情報・住民記録情報・生活保護受給情報を確認し利用すること。

　（情報提供）
　２．就学援助認定後に与那原町以外へ転出した場合は、転出先教育委員会へ
　　　援助状況について情報を提供すること。
　３．就学援助の認定状況を学校へ提供すること。また修学旅行費支給手続き
　　　に必要な情報を旅行社へ提供すること。
　４．関係機関（子育て支援課等）へ就学援助の認定結果等の情報を提供すること。

　（世帯状況変更の届出）
　５．世帯状況に変更が生じたときは、すみやかに世帯状況変更届出書
　　（様式第４号）を教育長に提出いたします。（与那原町就学援助規則第８条関係）

（　同意します　・　同意しません　）

※個人情報は当該事業以外で利用することはありません。

金融機関名 口座名義

普通○○銀行 与那原 ○○○○○○○

（フリガナ）
　　　　ヨナバル　タロウ

与那原　太郎

 下記をしっかりとご確認の上、署名・捺印してください。

同意する場合は、〇を記入してください。

同意しない場合は、必要書類（住民票謄本、所得課税控除証明書等）の提出をお願いします。